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PASHTO 
 پای ته ورسیږي؟  مشروط آزادیایا زه به بیرته افغانستان ته ویستل کیږم کله چې زما 

موده پای ته ورسیږي افغانستان ته به په اتوماتیک ډول بیرته راستانه نشي. تاسو کولی شئ په متحده ایالاتو    مشروط آزادی کله چې د   •
 لپاره غوښتنه وکړئ چې تاسو یې وړ یاست. کې د هر ډول دایمي مرستې 

موده پای ته ورسیږي، که تاسو د کډوالۍ بله بڼه نه وي ترلاسه کړې، تاسو به غیر مستند وګڼل شي او ممکن  مشروط آزادیکله چې د  •
 الت نلرئ د غیرقانوني شتون ترلاسه کول پیل کړي. د غیر مستند کیدو معنی دا ده چې تاسو په متحده ایالاتو کې اوسنی ح

حتی کله چې غیر مستند نه وي تاسو نشئ کولی په اوتومات ډول ډیپورټ شئ. د ایستلو لپاره، تاسو باید د کډوالۍ د ایستلو په بهیر کې  •
ځای پرځای شئ. په عمل کې، تاسو فرصت لرئ چې د مهاجرت قاضي په وړاندې په متحده ایالاتو کې د پاتې کیدو د اجازې غوښتنه  

 وکړئ.
 

 ایا زه کولی شم کار ته دوام ورکړم کله چې زما مشروط آزادی پای ته ورسیږي؟ 
له لارې، تاسو به د دې کار اجازه له لاسه    مشروط آزادی( وي، ستاسو د  11)(cکټګورۍ )  EADدا پورې اړه لري! که ستاسو اوسنی   •

ورۍ شتون لري چې ستاسو په ځانګړي  پای ته رسیږي. د کار اجازه ورکولو نورې کټګ  مشروط آزادیورکړئ کله چې ستاسو د  
شرایطو پورې اړه لري. د عام کار واک ورکولو کټګوریو ځینې مثالونه لاندې شامل دي، مګر ستاسو د قضیې او اختیارونو په اړه په  

 ځانګړې توګه د بحث لپاره د وکیل سره خبرې وکړئ. 

کارت لپاره د غوښتن لیک وړ یاست. ستاسو   EAD (8) (c)غوښتنلیک پر بنسټ د که تاسو د پناه غوښتنه کړې وي، تاسو د دې پاتې  •
ورځو لپاره پاتې نه    180ورځو لپاره د پاتې کیدو وروسته ثبت کیدی شي، مګر تر هغه چې ستاسو غوښتنلیک د    150غوښتنلیک د  

 وي اجازه نه ورکول کیږي.

اخل شوي یاست، تاسو ممکن د لنډمهاله خوندي حالت لپاره غوښتنه وکړئ  څخه مخکې متحده ایالاتو ته د 2022،  15که تاسو د مارچ  •
 او د دې حالت له لارې د کار جواز لپاره غوښتنه کولی شئ.

د وضعیت د سمون غوښتنلیک ثبت کړی وي، نو تاسو وړ یاست چې ستاسو د پاتې سمون غوښتنلیک    I-485پر بنسټ د    SIVکه تاسو د   •
وښتنه وکړئ. د یو وکیل سره خبرې وکړئ چې د کار جواز لپاره دوسیه کولو په اړه د وضعیت غوښتنلیک  پر بنسټ د کار جواز لپاره غ 
 د پاتې تنظیم کولو پراساس.

 
 پای ته ورسیږي؟  مشروط آزادیګټو ترلاسه کولو ته دوام ورکړم کله چې زما  ORRایا زه به د خپلو 

پای ته ورسیږي. که تاسو ته د    مشروط آزادیاوتومات ډول پای ته ورسیږي کله چې  ټولې ګټې به په    ORRنه. په دې وخت کې، د   •
ګټو ترلاسه کولو وړ پاتې شئ. مګر، تاسو د ګټو لپاره وړ نه یاست پداسې   ORRحیثیت درکړل شي نو تاسو به د    SIVپناه غوښتنې یا  

لیکونه پریکړه نه وي شوې )یا تاسو نه وي ثبت کړی(  غوښتنلیک پاتې وي او که ستاسو غوښتن  SIVحال کې چې د پناه غوښتنې یا  
 پای ته ورسیږي.   مشروط آزادیستاسو ګټې به پای ته ورسیږي کله چې ستاسو د 

پای ته رسیدلی وي. په هرصورت، دا ګټې په دولت    مشروط آزادیایالتونه ممکن د ګټو وړاندیز ته دوام ورکړي حتی کله چې  ځینې   •
قضیې مدیران نشي کولی د دولتي او محلي ګټو د رسیدو    CWSلري او د دولت او محلي حکومتونو لخوا چمتو کیږي. د    کې توپیر

 لخوا ندي چمتو شوي.   ORRاداره کولو کې مرسته وکړي ځکه چې دوی د  

 

 پای ته ورسیږي؟  مشروط آزادی لپاره غوښتنه کړې، څه پیښیږي کله چې زما TPSما د 

حالت کې یاست، حتی که ستاسو    TPSحیثیت درکړل شوی وي، تاسو نشئ ایستل کیږئ پداسې حال کې چې تاسو د    TPSته د    که تاسو •
کارت ترلاسه کړئ    EADله لارې د کار جواز لپاره غوښتنه کړې وي نو تاسو باید د    TPSپای ته ورسیږي که تاسو د    مشروط آزادی

مشروط  نه وي ترلاسه کړی کله چې ستاسو    EADاعتبار لري. که تاسو نوی    EADتاسو  او کار ته دوام ورکړئ پداسې حال کې چې س
 کارت ورکړل شي. EADپای ته ورسیږي تاسو به د کار واک له لاسه ورکړئ تر هغه چې نوی  آزادی

څخه دمخه خپل د  لپاره ابتدایي غوښتنلیک وسپارئ. تاسو باید د دې نیټې    TPSپورې وخت لرئ چې د    2023،  20تاسو د نومبر تر   •
TPS  غوښتنلیک فایل کړئ. که تاسو غواړئ ستاسو دTPS  پای ته رسیدو دمخه پروسس شي نو    مشروط آزادیغوښتنلیک ستاسو د
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 تاسو باید ژر تر ژره فایل کړئ!

کنې اوسني نیټې  به وغځول شي یا بیا ډیزاین شي. موږ به احتمال تر هغه وخته ونه موندلو چې د نوم لی   TPSموږ نه پوهیږو چې ایا   •
تمدید شي، نو تاسو به د نوي راجستریشن دوره کې د نوي کولو غوښتنلیک وسپارئ. که تاسو مخکې   TPSته ډیر نږدې وي. که چیرې  

 نوي کولو لپاره غوښتنه وکړئ.  TPSله دې نور دایمي موقف ترلاسه کړی وي، تاسو اړتیا نلرئ د 

 

 پای ته ورسیږي؟  مشروط آزادیزما  ما د پناه غوښتنه کړې، څه به کیږي کله چې 

له لارې ګټو ترلاسه کولو ته   ORRکه ستاسو د پناه غوښتنه ومنل شي، تاسو په متحده ایالاتو کې دایمي حیثیت لرئ او کولی شئ د   •
وروستۍ  پای ته ورسیږي. که ستاسو د پناه غوښتنې غوښتنلیک لاهم پاتې وي او تاسو    مشروط آزادیدوام ورکړئ، حتی کله چې د  

ګټې له لاسه ورکړئ. یوځل چې ستاسو د پناه    ORRپای ته رسیدو سره د    مشروط آزادیپریکړه نه وي ترلاسه کړې، تاسو به د  
 غوښتنه ومنل شي تاسو به بیا د پناه غوښتونکي په توګه د ګټو مستحق شئ. 

ګه په هیواد کې پاتې شئ پداسې حال کې چې تاسو د پناه  تاسو به په متحده ایالاتو کې غیرقانوني شتون ونلرئ او کولی شئ په قانوني تو •
 غوښتنې غوښتنلیک لرئ. 

ورځو لپاره پاتې وي نو تاسو د خپل پاتې پناه غوښتنې له لارې د کار د اجازې غوښتنه کولو   150کله چې ستاسو د پناه غوښتنلیک د   •
سه کولو وړ یاست چې تاسو لاهم د کار اجازه لرئ کله  وړ یاست. د وکیل سره خبرې وکړئ ترڅو وګورئ چې ایا تاسو د دې ډاډ ترلا 

 پای ته رسیږي.   مشروط آزادیچې ستاسو 

 

مشروط  ( غوښتنلیک پاتې دی، څه پیښیږي کله چې زما I-485حالت لپاره غوښتنه کړې او د شنه کارت ) SIVما د 
 پای ته ورسیږي؟  آزادی

په قانوني توګه پاتې شئ او غیرقانوني شتون به ترلاسه نه کړئ پداسې حال کې تاسو ته اجازه درکول کیږي چې په متحده ایالاتو کې   •
چې تاسو د زرغون کارت غوښتنلیک پاتې دی. تاسو وړ یاست چې د شنه کارت غوښتنلیک له لارې د کار جواز لپاره غوښتنه وکړئ.  

ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو لاهم د کار اجازه لرئ  د وکیل سره خبرې وکړئ ترڅو وګورئ چې ایا دا ستاسو لپاره یو اختیار دی ترڅو  
 پای ته رسیږي.  مشروط آزادیکله چې ستاسو 

ګټو ته لاسرسی    ORRپای ته رسیږي، تاسو به ستاسو د    مشروط آزادی که تاسو د شنه کارت غوښتنلیک لاهم پاتې وي کله چې ستاسو   •
قانوني دایمي اوسیدونکي په    SIVورکړل شي ، تاسو به د    پراساس شنه کارت غوښتنلیک   SIVله لاسه ورکړئ. یوځل چې ستاسو د  

 ګټو لپاره وړ اوسئ.  ORRتوګه بیا د 

یرقانوني شتون د ترلاسه د تصویب په مرحله کې یاست نو تاسو ممکن د غ  COMحالت په لټه کې یاست، مګر لاهم د    SIVکه تاسو د   •
پای ته رسیږي. د وکیل سره خبرې وکړئ ترڅو وګورئ چې ایا تاسو د لنډمهاله    مشروط آزادیکولو خطر سره مخ شئ کله چې ستاسو  

خوندي حالت یا د راحت بل ډول لپاره د غوښتن لیک وړ یاست ترڅو د اعتبار وړ حالت او د کار اجازه ترلاسه کړئ کله چې ستاسو د  
تصویب ته انتظار کو  COMپای ته رسیږي پداسې حال کې چې تاسو د خپل  وط آزادیمشر



 

 

 


